
Magistrát hi. města Prahy

Odbor posuzování vlivu

Jungmannova 35/29

110 00 Praha 1

ID datové schránky: 48ia97h

V Praze dněl. 2. 2022

Věc: OD Kaufland / EIA PHA1143 / Kopie Radě HMP - Nesouhlasné stanovisko se stavbou

Dobrý den Vážení,

reagujeme na probíhající řízení plánované stavby OD Kaufland v lokalitě Bohnice - naproti naší
instituci.

Areál Botanické zahrady hl. m. Prahy je potřeba vnímat jako součást klidové zóny, která má zásadně
zkvalitnit veřejný prostor, jehož význam překračuje hranice přilehlých městských obvodů. Význam
této klidové zóny je potřeba vnímat v kontextu celého města.

Zelený pás u komunikace Na Pazderce, by měl sloužit k plynulému přechodu obytné zóny sídliště do
klidové zóny jižních svahů chráněného území Přírodního parku Drahaň-Troja, jehož součástí je i

Botanická zahrada hlavního města Prahy.

Stavba obchodního centra, s rušivými prvky, které s sebou takovéto zařízení přináší, v tomto zeleném
pásu a navíc přímo proti plánovanému hlavnímu vstupu do areálu Botanické zahrady, je v přímém
rozporu s touto filozofií a tudíž i s posláním naší instituce.

Zároveň záměrem dojde ke značnému navýšení dopravy v lokalitě a tím i produkci oxidů dusíku v
těsné blízkosti Botanické zahrady hl. m. Prahy a evropsky významné lokality EVL CZ0110050-Havránka
a Salabka. Ovlivněno záměrem může být i prameniště Haltýř v rámci PP Havránka, a to snížením
přítoku, případně znečištěním.

Z toho důvodu vyjadřujeme svůj nesouhlas k záměru na umístění stavby Obchodního domu
společnosti Kaufland Česká republika v.o.s. v na'....................~ 1 ~ ~ 1

S pozdravem

Botanická zahrada Praha, Trojská 800/196, 171 00 Praha 7, +420 234 148 111, info@botanicka.cz, www.botanicka.cz

IČO: 00064572, DIČ: CZ00064572, Bankovní spojeni: PPF banka a.s., číslo účtu: 2000660008/6000



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument nebyl podepsán.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 7A7EA35A9AB98EC32A9388AFE117801904175F644E18A92B68BCD57D838BBDBB
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Hlavní město PRAHA,  Mariánské nám. 2,  11000 PRAHA 1

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
20.4.2022

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Fietzek David Bc.


